ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

                  2025 г.                                                                                                 №

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвер-
жденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1011-п

В соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

от 02 октября 2020 г. № 488 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края», решением Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 г. № 510-п «О

бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря

2023 года № 1011-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяй-

ства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 10 июля 2024 г.

№ 520-п).

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.А. Климов

Проект постановления вносит
Первый заместитель
главы администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                 Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:
Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                    Н.А.Сиденко

Исполняющий обязанности
начальника отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  П.М.Магомедова

Начальник отдела
экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         И.В.Клочко

Начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                            Е.И.Медяник

Проект постановления подготовил и вносит:

Начальник отдела
сельского хозяйства и
охраны окружающей среды
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         С.А.Никитюк

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от _   __________ 2025 г. №

        ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»,
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края 29 декабря 2023 года № 1011-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее

– Программа) позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

 «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения

Программы

объем финансового обеспечения Программы

составит 16 155,86 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее - бюджет

округа) – 16 155,86 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2024 году - 11 406,21 тыс. рублей;

в 2025 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2026 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2027 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2028 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2029 году –  949,93 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие растениеводства и животновод-

ства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства» позицию «Объёмы и источни-

ки финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции:

«Объемы и источники фи-

нансового обеспечения

Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы

составит 6 539,31 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее - бюджет

округа) – 4 854,33 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2024 году – 3 904,40 тыс. рублей;

в 2025 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2026 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2027 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2028 году –  949,93 тыс. рублей;

в 2029 году –  949,93 тыс. рублей.».

3.  В Приложении 4 программы Таблицу 3 «Объемы и источники финансо-

вого обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в

редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Начальник отдела
сельского хозяйства и
охраны окружающей среды
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         С.А.Никитюк